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I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения (подразделения):

Обеспечение предоставления дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности.

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения (подразделения):

Образовательная деятельность, связанная с оказанием муниципальных услуг (выполнением работ) по предоставлению 

дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

Директор департамента по спорту и 
молодежной политике 

администрации города Нижнего

2016 г.



II. Показатели финансового состояния учреждения

Наименование показателя Сумма
I. Нефинансовые активы, всего: 1 971 567,56
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества., всего 1 408 349,60
в том числе:
1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным 
бюджетным учреждением на праве оперативного управления

1 408 349,60

1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением 
(подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением 
(подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
1 1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества 935 936,72
1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего 563 217?96
в том числе:
12.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества 207 208,57
1 2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
II. Финансовые активы, всего 108,13
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств городского бюджета
2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств городского 
бюджета всего:

108,13

в том числе:
2.2.1. по выданным авансам на услуги связи 108,13
2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги
2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги
2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы
2.3. Дебиторская-задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и 
иной приносящей доход деятельности, всего:
в том числе:
2.3.1. по выданным авансам на услуги связи
2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги
2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги
2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы
III. Обязательства^всего 63 132,18
3.1. Просроченная кредиторская задолженность
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств 
бюджета, всего:

63 132,18

в том числе:
3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
3.2.2. по оплате услуг связи
3.2.3. по оплате транспортных услуг
3.2.4. по оплате коммунальных услуг 63 132,18
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества
3.2.6. по оплате прочих услуг
3.2.7. по приобретению основных средств
3.2.8. по приобретению нематериальных активов
3.2.9. по приобретению непроизведенных активов
3.2.10. по приобретению материальных запасов
3.2.11. по оплате прочих расходов
3.2.12. по платежам в бюджет
3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, 
полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

в том числе:
3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
3.3.2. по оплате услуг связи
3.3.3. по оплате транспортных услуг
3.3.4. по оплате коммунальных услуг
3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества
3.3.6. по оплате прочих услуг
3.3.7. по приобретению основных средств
3.3.8. по приобретению нематериальных активов
3.3.9. по приобретению непроизведенных активов
3.3.10. по приобретению материальных запасов
3.3.11. по оплате прочих расходов
3.3.12. по платежам в бюджет
3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами



3. Сводный план по поступлениям и выплатам учреждения

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа № 15 по шахматам" ед. изм. руб. коп.

N Наименование показателя КОСГУ

ВС
ЕГ

О 
су

мм
а 

по 
вс

ем
 

ис
то

чн
ик

ам

Су
бс

ид
ии

 
/ в

ып
ла

ты
 

из
 

бю
дж

ет
а

В том числе св
S 1

Су
бс

ид
ии

 
на

 
вы

по
лн

ен
ие

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
за

да
ни

я

Субсидии на иные цели I  S Xd S  ь
Оказание 

платных услуг 
(иные виды 

деятельности)

Г ранты, 
премии, 

добровольные 
пожертвования

Прочие
безвозмездные
поступления

Средства 
полученные от 

аренды 
муниципального 

имущества

Субсидия на 
приобретени 

е
оборудовани 

я

Субсидия на 
текущий 
ремонт

I  § 1
1  8 1 В X Наа> s w 

о “
с  °

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
I. Остаток средств на начало года 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
И. Поступления 9 091 195,10 9 091 195,10 9 091 195,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III Выплаты (кассовый расход), всего: ООО. 9 091 195,10 9 091 195,10 9 091 195,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

» том числе: ■ ■ .. .
■ - - ■ : .

3.!. Оплата труда и начисления и выплаты по оплате труда, всего 210 8 628 805,40 8 628 805,40 8 628 805,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ■................ ....... 0,00 0,00
3.1.1. Заработная плата 211 500 6 625 964,21 6 625 964,21 6 625 964,21 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
3.1.3. Остальные расходы 212 500 1 800,00 1 800.00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
3.1.4. Начисления на выплаты по оплате труда 213 500 2 001 041,19 2 001 041,19 2 001 041,19 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2. Оплата работ, услуг, всего 220 420 383,70 420 383,70 420 383,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2.1. Услуги свят 221 500 24 360.00 24 360.00 24 360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ООО 0.00 0,00 0.00
3.2.2. Транспортные у слу ги 222 500 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00
3.2.3. Коммунальные услуги, всего: 223 000 235 773.70 235 773.70 235 773.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
3.2.3.1 Электроэнергия 223 101 56 518.02 56 518,02 56 518,02 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
3.2.3.2 Теплоэнергия 223 102 164 462,88 164 462.88 164 462.88 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
3.2.3.3 Оплата потребления газа 223 108 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
3.2.3.4 Оплата водоснабжения помещений 223 110 14 792,80 14 792,80 14 792,80 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2.3.5 Остальные расходы 223 700 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
3.2.4. Арендная плата за пользование имуществом 224 500 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
3.2.5. Роботы, услуги по содержанию имущества 225 000 52 500.00 52 500.00 52500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
3.2.51 Текущий ремонт зданий, сооружений 225 218 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

3.2.5.2
Услути по сбору, транспортированию и обеспечение захоронения твердых 
коммунальных отходов 225 219 7 340,00 7 340.00 7 340,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

3 2.5.3 Капитальный ремонт зданий, сооружений 225 319 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00
3.2.5.4 Прочие расходы по содержанию имущества 225 700 45 160,00 45 160.00 45 160,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
3.2.6. Прочие работы, услуги 226 107 750.00 107 750.00 107 750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00
3.2.6.1 Охрана (ведомтсвенная и вневедомственная) 226 123 10 200,00 10 200.00 10 200,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2 6.2 Подписка 226 144 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
3.2.6.4 Остальные расходом 226 700 97 550,00 97 550.00 97 550,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
3.3. Безвозмездные перечисления организациям, всего 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.1. Безвозмездные перечисления государственным му ниципальным организациям 241 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.4. Социальное обеспечение, всего: 260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.4.1. Пособия по социальной помощи населению 262 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
3.5. Прочие расходы 290 23 688,00 23 688,00 23 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.5.1 Налог на имущество 290 295 22 156,00 22 156.00 22 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
3.5.2 Земельный налог 290 296 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
3 5 3 Налог за негативное воздействие на окружающую среду 290 297 1 532.00 1 532,00 1 532,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
3.5.4 Остальные расходы 290 700 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
3.6. Поступление нефинансовых активов, всего: 300 18 318,00 18 318,00 18 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
3.6.1 Увеличение стоимости основных среОств 310 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
3.6 I I . Увеличение стоимости оборудования 310 312 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 ().()() 0,00 0,00
3.6.1.2. Увеличение стоимости прочих основных средств 310 700 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.7. Увеличение стоимости нематериальных активов 320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.8. Увеличение стоимости непроизводственных активов 330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ().()() 0,00 0.00
3.9. Увеличение стоимости материальных запасов 340 18 318,00 18 318,00 18 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.9 1. 1Приобретение продуктов питания 340 160 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
3.9.2. 1Медикаменты, перевязочные средства 340 341 8 318.00 8 318,00 8 318.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
3.9.3. IГСМ 340 343 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.9.4. IВсе виды котельно-печного топлива 340 344 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
3.9.5. 1Мягкий инвентарь 340 346 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
3.9.6. <Эстальные расходы 340 700 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.10. 1Поступление финансовых активов, всего: 500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.10.1. л.Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале 520 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
3.10.2. !Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капита!й<^— 530 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
IV. 11ланируемый остаток средств на конец года X ООП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
V. ( " I - .... . . „  '  :  ...... . ■
5.1. ()бъем пу бличных обязательств, всего / /  ̂ь ̂  1 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 ().()() 0,00 0,00 0,00

Руководитель му ниципального бюджетного учреждения 
(уполномоченное лицо) |{\С^

Главный бухгалтер муниципального 
бюджетного у чреждения
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3.1. П Л А Н

поступлений и выплат за счет субсидии на выполнение муниципального задания

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа № 15 по шахматам" 
Аналитический код субсидии 003
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
I Остаток средств на начало года 0,00
II Поступления 9 091 195,10 114 477,08 8 976 718,02
III. Выплаты (кассовый расход), всего: 164 0702 0210223590 611 11101201 ООО 9 091 195,10 114 477,08 8 976 718,02 0,00

в том числе' .............

3.1.
Оплата труда и начисления и выплаты по 
оплате труда, всего 164 0702 0210223590 611 11101201 210 8 628 805,40 0,00 8 628 805,40 0,00

3.1.1. Заработная плата 164 0702 0210223590 611 11101201 211 500 6 625 964,21 6 625 964,21
3.1.3. Остальные расходы 164 0702 0210223590 611 11101201 212 500 1 800,00 1 800,00
3.1.4. Начисления на выплаты по оплате труда 164 0702 0210223590 611 11101201 213 500 2 001 041,19 2 001 041,19
3.2. Оплата работ, услуг, всего 164 0702 0210223590 611 11101201 220 420 383,70 92 321,08 328 062,62 0,00
3.2.1. Услуги связи 164 0702 0210223590 611 11101201 221 500 24 360,00 24 360,00
3.2.2. Транспортные услуги 164 0702 0210223590 611 11101201 222 500 0,00
3.2.3. Коммунальные услуги, всего: 164 0702 0210223590 611 11101201 223 235 773,70 92 321,08 143 452,62 0,00
3.2.3.1 Электроэнергия 164 0702 0210223590 611 11101201 223 101 56 518,02 5 651,80 50 866,22
3.2.3.2 Теплоэнергия 164 0702 0210223590 611 11101201 223 102 164 462,88 82 231,44 82 231,44
3.2.3.3 Оплата потребления газа 164 0702 0210223590 611 11101201 223 108 0,00
3.2.3.4 Оплата водоснабжения помещений 164 0702 0210223590 611 11101201 223 110 14 792,80 4 437,84 10 354,96
3.2.3.5 Остальные расходы 164 0702 0210223590 611 11101201 223 700 0,00
3.2.4. Арендная плата за пользование имуществом 164 0702 0210223590 611 11101201 224 500 0,00
3.2.5. Работы, услуги по содержанию имущества 164 0702 0210223590 611 11101201 225 52 500,00 0,00 52 500,00 0,00
3.2.5.1 Текущий ремонт зданий, сооружений 164 0702 0210223590 611 11101201 225 218 0,00

3.2.5.2

Услуги по сбору, транспортированию и 
обеспечение захоронения твердых коммунальных 
отходов 164 0702 0210223590 611 11101201 225 219 7 340,00 7 340,00

3.2.5.3 Капитальный ремонт зданий, сооружений 164 0702 0210223590 611 11101201 225 319 0,00
3.2.5.4 Прочие расходы по содержанию имущества 164 0702 0210223590 611 11101201 225 700 45 160,00 45 160,00
3.2.6. Прочие работы, услуги 164 0702 0210223590 611 11101201 226 107 750,00 0,00 107 750,00 0,00
32.6.1 Охрана (ведомтсвенная и вневедомственная) 164 0702 0210223590 611 11101201 226 123 10 200,00 10 200,00
3.2.6.2 Подписка 164 0702 0210223590 611 11101201 226 144 0,00
3.2.6.4 Остальные расходы 164 0702 0210223590 611 11101201 226 700 97 550,00 97 550,00

3.3.
Безвозмездные перечисления организациям, 
всего 164 0702 0210223590 611 11101201 240 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1.
Безвозмездные перечисления государственным 
муниципальным организациям . .164 0702 .021022359.0 611 11101201 241 0,00

3.4. Социальное обеспечение, всего: 164 0702 0210223590 611 11101201 260 0,00 0,00 0,00 0,00
3.4.1. Пособия по социальной помощи населению . 164 0702 0210223590 611 11101201 262 0,00
3.5. Прочие расходы 164 0702 0210223590 611 11101201 290 23 688,00 22 156,00 1 532,00 0,00
3.5.1 Налог на имущество 164 0702 0210223590 611 11101201 290 295 22 156,00 22 156,00
3.5.2 Земельный налог 164 0702 0210223590 611 11101201 290 296 0,00

3.5.3 ...
Налог за негативное воздействие на окружающую 
среду . . . 164 0702 0210223590 611 11101201 290 297 1 532,00 1 532,00

3.5.4 . Остальные расходы . ................................... 164 0702 0210223590 611 11101201 290 700 0,00
3.6. Поступление нефинансовых активов, всего: 164 0702 0210223590 611 11101201 300 18 318,00 0,00 18 318,00 0,00
3.6.1 . Увеличение стоимости основных средств 164 0702 0210223590 611 11101201 310 0,00 0,00 0,00 0,00
3.6.1.1. Увеличение стоимости оборудования 164 0702 0210223590 611 11101201 310 312 0,00
3.6.1.2. Увеличение стоимости прочих основных средств 164 0702 0210223590 611 11101201 310 700 0,00

3.7.
Увеличение стоимости нематериальных 
активов 164 0702 0210223590 611 11101201 320 0,00

3.8.
Увеличение стоимости непроизводственных 
активов 164 0702 0210223590 611 11101201 330 0,00

3.9. Увеличение стоимости материальных запасов 164 0702 0210223590 611 11101201 340 18 318,00 0,00 18 318,00 0,00
3.9.1. Приобретение продуктов питания 164 0702 0210223590 611 11101201 340 160 0,00
3.9.2. Медикаменты, перевязочные средства 164 0702 0210223590 611 11101201 340 341 8 318,00 8 318,00
3.9.3 ГСМ 164 0702 0210223590 611 11101201 340 343' 0,00
3.9.4. Все виды котельно-печного топлива 164 0702' 0210223590 611 11101201 340 344 0,00
3.9.5. Мягкий инвентарь 164 0702 0210223590 611 11101201 340 346 0,00
3.9.6. Остальные расходы 164 0702 0210223590 611 11101201 340 700 10 000,00 10 000,00
3.10. Поступление финансовых активов, всего: 164 0702 0210223590 611 11101201 500 0,00 0,00 0,00 0,00

3.10.1.
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций 
и иных форм участия в капитале 164 0702 0210223590 611 11101201 520 0,00 • •

3.10.2.
Увеличение стоимости акций и иных форм участия 
в капитале 164 0702 0210223590 611 11101201 530 0,00

IV. Планируемый остаток средств на конец года 164 0702 0210223590 611 11101201 X 0,00 0,00 0,00 0,00
V. Справочно: ■
5.1. Объем публичных обязательств, всего _ X 0,00
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